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INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES 
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2019 

CODIGO DESCRIPCION RESERVA 
CONSTITUIDA 

ANULACIONES 
MES 

ANULACIONES 
ACUMULADA 

RESERVAS 
DEFINITIVAS 	  

AUTORIZACION DE GIRO 1 EJECUCION 
AUTOR IZ.GIRO 

RESERVA SIN 
AUT.GIRO 

MES 	I ACUMULADA 

a GASTOS 9.081508.643 00 0.00 000 9.086.501643 00 577,952.544 00 3.055,697,093.00 33.63 6,030,811.55000 

3.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 153.582.842 00 000 0.00 153,582,842.00 5.404.015 00 114.648.375.00 74 65 38.934,467.00 

3-1-2 GASTOS GENERALES 153.582,84200 000 000 153.582.842.80 5.404.015.00 114,648.375.00 74.65 38,934.467 00 

3-1-2.01 Adquisición de Bienes 30,777.58700 000 0.00 30,777,587.00 1,696.63600 13.197,428.00 4188 17,580,159.00 

3-1-2-01-02 Gastos de Computador 8,283,39700 0.00 000 8.283.397.00 0.00 2,922,237.00 35.28 5.361.160.00 

3-1-2-01-03 Combustibles, Lubricantes y Llantas 22.000,00000 0.00 0.00 227200,00000 1,696,636 00 9,781,00,00 44.46 12,218,99900 

3-1-2-01-04 Materiales y Suministros 494,190.00 000 000 49419100 aoo 494.19008 100.00 0.00 

3-1-2-02 Adquisición de Servicios 122,641,40500 000 0.00 122641,40500 3,707,37100 101.287097.00 82.59 21.354.308.00 

3-1-2-02-01 Arrendamientos 6,387,743.00 100 0.00 6.387,743.00 1.197,629.00 1314,36100 83.20 7.073,375.08 

3.1-2-02-03 Gastos de Transporte y Comunicación 8,788,046.00 0.00 0.00 8.788.046.00 2,509.750.00 8,347,19090 9498 440.04600 

3-1-2-02-04 Impresos y Publicaciones 4.760,000.00 100 0.00 4,760.000.03 0.00 000 000 4,760,000.00 

3-1-2-02-05 Mantenimiento y Reparaciones 101.359.741.00 0.00 000 101.359,74100 aoo 86,283.859.00 8513 15,075,882.00 

3-1-2-02-05-01 Mantenimiento Entidad 101359.741.00 000 000 101,359,741.00 0.00 86.283.85900 85.13 15,075,882.08 

3-1-2-02-11 Promoción Institucional 1.341.650.00 0.00 0.00 1.341.650.00 0.00 1,341,650.00 10100 100 

3-1-2-02-12 Salud Ocupacional 4225.00 0.03 0.00 4,225.00 0.00 120.00 284 4,105.00 

3-1-2-03 Otros Gastos Generales 163,85000 000 100 163,85000 0.00 463150.00 10000 000 

3-1-2-03-02 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 463150.80 0.00 0.00 163.85000 0.00 163150.90 100.08 0.00 

3-3 INVERSIÓN 8.932025101.00 0.00 0.00 8.932.925.801.00 572.548.52100 2,941,048,718.00 32.92 5.991177.083.80 

3-3-1 DIRECTA 1932.925.801.00 0.00 100 8,932,925,801 00 572,548,529 00 2.941,048,718.00 32.92 5.991,877.083.00 

3-3-1-15 Bogotá Mejor Para Todos 8.932,925,801.00 0.00 0.00 8.932,925.801.00 572.548.529 00 2.94i,048.718.00 32.92 5,99t.977,08300 

3.3.1.15-01 Pilar Igualdad de calidad de vida 107,593.365 00 0.00 0.00 107,593,365 00 0.00 09.503,36000 03.27 18.000.000.00 

3-3-1-15-01-11 Mejores oportunidades para el desarrollo a través de la cultura, 10 1001691 107,593.365 00 000 100 107.593.365.00 0.00 89,593,36500 83.27 18.000.020.00 
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3-3-1-15-01-11-1024 

3-3-1 -15-01-1 1-1024-124 

3-3-1-15-02 

3-3-1-15-02-17 

3-3-1-15-02-17-1112 

3-3-1-15-02.17-1112-140 

3-3-1-15-02-17-1114 

3-3-1-15-02-17-1114-140 

3-3-1-15-03 

3-3-1-15-03-25 

3-3-1-15-03.25-1107 

3-3-1-15-03-25-1107-158 

3-3-1-15-07 

3-3-1-15-07.42 

3-3-1-15.07-42.1110 

3-3-1-15-07-42-1110-185 

Formación en patrimonio cultural 

Formación para la transformación del ser 

Pilar Democracia urbana 

Espacio público, derecho de todos 

Instrumentos de planeación y gestión para la preservación y sostenibilida,  

Recuperación del patrimonio material de la ciudad 

Intervención y conservación de los bienes muebles e inmuebles en sector 

Recuperación del patrimonio material de la ciudad 

Pilar Construcción de comunidad y cultura ciudadana 

Cambio cultural y construcción del tejido social para la vida 

Divulgación y apropiación del patrimonio cultural del Distrito Capital 

Valoración y apropiación social del patrimonio cultural 

Eje transversal Gobierno legitimo. fortalecimiento local y eficiencia 

Transparencia, gestión pública y servicio ala ciudadania 

Fortalecimiento y desarrollo de la gestión institucional 

Fortalecimiento a la gestión pública efectiva y eficiente 

107598365 00 

107,593.365 00 

8.2598E8539 00 

8,259.466.53900 

8,161.052.00 

8,161.052.00 

8251.305.48700 

8.251.305.48700 

345.030,25500 

345.030.255 00 

345.030.255.00 
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107,593,365 00 

107,593,365.00 

8.259.466,539.00 

8.259.466.53900 

8,161,052.00 

8.161,052.00 

8.251,305,487.00 

8,251,305,487.00 

346.030,25500 

345,030,255 00 

345.030,23600 

345.030,25500 

220,835,642.00 

220.83564200 

220.83584200 

220,835,642.00 

0.00 

000 

570.048.52900 

570.048.529.00 

3,833.33300 

3,833.333 00 

566215.196.00 

566,215,19600 

2.500.000.00 

2.500,00000 

2.500.000.00 

2.500,06500 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

89,59336500 

89,593,36500 

2,323.999.908.00 

2.323.999.908.00 

8,161.062.00 

8.161.052.00 

2.315.838,856.00 

2,315,838.85600 

317,578,020.00 

3t7,578,02090 

317.578.020.00 

317.578.020 00 

209.877.425.00 

209.877,42500 

209.877.425.00 

209.877.425.00 

0327 

83.27 

28.14 

2874 

10000 

100.00 

28.01 

28.07 

92 04 

92 04 

9204 

92 04 

95.04 

9504 

95.04 

9504 

18.000.003.00 

18.000.000.80 

5.935.466.63100 

5,935.461,631.00 

0.00 

000 

5,935,456,53100 

8935,466,531.00 

27,452,235 00 

27.452,23500 

27.452,235.00 

27,452.235.00 

10,958.217.00 

10,958,217.00 

10.958.217.00 

10,958.21700 
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JE 
RESP 

NE 
SABL 
No. 51 

Teléf 

RUIZ MORENO 
DEL PRESUPUESTO 

1365 DE BOGOTA 
no: 3550800 

DIEGO J VIER PARRA CORTÉS 
ORDE ADOR DEL GASTO 

CC No. 090395948 DE CUCUTA 
eléfono: 3550800 
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